Протокол №1

Заседания общественной комиссии о подведении итогов приема предложений
граждан и определении общественной территории для предоставления на

«Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды»

Место проведения: Администрация Стародубского муниципального округа по адресу:

Брянская область, г. Стародуб, пл. Советская 2а

Дата проведения: 02 марта 2022 года

Время проведения: 14-30 час.

Председательствовал:

Подольный А.В. - глава администрации Стародубского муниципального округа

Секретарь комиссии:

Ананко В.А. - ведущий специалист отдела строительства, архитектуры, транспорта и
ЖКХ администрации Стародубского муниципального округа

Присутствовали члены комиссии:

Логвинова В.Ю. - начальник отдела строительства, архитектуры, транспорта и ЖКХ
администрации Стародубского муниципального округа;

Фиц О.П. -начальник отдела по работе с территориями администрации Стародубского

муниципального округа;

Попелешов А.С. - заместитель начальника отдела строительства, архитектуры, транспорта
и ЖКХ администрации Стародубского муниципального округа;

Горбачев В.В. - депутат Совета народных депутатов Стародубского муниципального

округа;

Галчинский Е.А. - депутат Совета народных депутатов Стародубского муниципального
округа.

Повестка дня:

Подведение итогов приема предложений граждан и определение общественной
территории для представления на «Всероссийский конкурс создания комфортной
городской среды в малых городах».

Слушали: Логвинову В.Ю. - начальника отдела строительства, архитектуры, транспорта
и ЖКХ администрации Стародубского муниципального округа, которая сообщила
следующее.

Прием заявок от населения осуществлялся в срок с 17.02.2022года по 01.03.2022года.

Заявки принимались нарочно по адресу: г. Стародуб, пл. Советская, дом 2а, каб. 27 (отдел
строительства, архитектуры, транспорта и ЖКХ), в электронном виде на адрес
электронной почты: 5{ас1то2008@уапс1ех.ги

Наибольшее число заявок принято на Благоустройство сквера «40 лет Победы» в городе
Стародубе, в связи с тем, что указанная общественная территория является:

- местом расположения нескольких памятников, установленных в честь погибших воинов;

- наиболее посещаемой территорией общего пользования;

- нуждается в проведении благоустройства.

Решили: Определить общественную территорию для благоустройства- сквера «40 лет

Победы» в городе Стародубе. Начать прием предложений от населения о мероприятиях,
которые целесообразно реализовать на выбранной территории в рамках реализации
проекта «Формирование комфортной городской среды».

Голосовали: единогласно

Результат: «Решение принято»

Протокол составил: В.А. Ананко